



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

ANEXO - CONTRATO Nº 000038/2020 - SEQUÊNCIA Nº000001599

Origem	Pregão Presencial Nº 000005/2019		Processo	000015/2018			
Contrato	Contrato Nº 000038/2020						
Empresa	Artflex Móveis Escolares Ltda						
CNPJ	CNPJ: 04.008.524/0001-80						
Endereço	Rodovia Rodovia do Café, 920 - Centro - Barra de São Francisco - ES - CEP: 29800000						
Secretaria	00002 - Secretaria Mun de Educação e Cultura						
Local	00010 - Centro de Educação Infantil Criativo						
Dotação	00211-111100000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
019	052	MESA PARA REFEITORIO INFANTIL 2,5m x 70cm e altura 50cm.	ARTFLEX/ MR-011	CONJ	2,00	640,000	1.280,00
018	059	MESA PARA REUNIÃO semi-oval, linha robust, tampo medindo 2,70x 1,20, em melaminico, espessura de 25mm, pés tubular , para 10 lugares.	ARTFLEX/ AM-27	UN	1,00	1.700,000	1.700,00
Centro de Educação Infantil Criativo:							2.980,00
Local	00070 - Centro de Educação Infantil " Vóvó Zézé"						
Dotação	00199-111100000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
020	030	CONJUNTO MESA E CADEIRA P/ PROFESSOR: composto de 01 mesa e 01 cadeira, ambas confeccionadas em tubo de aço industrial 1010/1020, secção quadrada 20 x 20, chapa (18), espessura 1,20. soldada eletronicamente pelo sistema mig. com tratamento anti-ferruginoso. pintura eletrostática em epóxi pó cor ovo. sendo: mesa – confeccionada em compensado 15 mm, formicado com cantos arredondado e bordas vernizada fixado através de 04 parafuso sincado, porta livro sob o tampo em compesado fixado com 04 ribits tipo pop , medidas 1000 mm x 600 mm cadeira - com assento, medindo (400 mm x 390 mm x 5 mm), e encosto medindo (400 mm x 190 mm x 5 mm), confeccionados em resina plástica abs composto de acrilonitrila, butadieno, e estireno, reforçada com fibra de vidro, ambos os lados colorido, com bordas arredondadas, e fixado na estrutura através de 08 rebites em alumínio tipo pop, abolados curvado anatomicamente. três travessas metálicas horizontais sob o assento e na parte traseira da estrutura, hastes de encosto dupla formando 90º(graus) fixada na parte externa dos pés e encabeçada de pvc nos extremos. sapatilha injetada em polipropileno de alta densidade fixação interna, altura aproximada do assento em ralação ao chão (430 mm), e do encosto (770 mm).	ARTFLEX/ CJP	JG	5,00	438,000	2.190,00
021	052	MESA PARA REFEITORIO INFANTIL 2,5m x 70cm e altura 50cm.	ARTFLEX/ MR-011	CONJ	3,00	640,000	1.920,00
022	058	MESA PARA ESTAÇÃO DE TRABALHO COM 02 GAVETAS medindo 1,80 x 1,40; x 0,75, com 02 gavetas e chave com tampo mdf de 25mm de espessura na cor cinza com pés de ferro.	ARTFLEX/ AMET-180	UN	1,00	995,000	995,00
Centro de Educação Infantil " Vóvó Zézé":							5.105,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

Local		00074 - Ensino Fundamental					
Dotação		00139-111100000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
014	026	CONJUNTO DE MESA E BANCO REFEITORIO confeccionadas em tubo de aço industrial 1010/1020, secção retangular 40 x 20 chapa (18), espessura 1,20. soldada eletronicamente pelo sistema mig. com tratamento anti-ferruginoso. pintura eletrostática em epóxi pó cor preta mesa - refeitório compensado 15 mm revestido em fórmica medindo 2000 mm x 600 mm x 790 mm. banco - refeitório compensado revestido em fórmica medindo 2000 mm x 300 mm x 450 mm, com tratamento anti-ferruginoso pintura eletrostática a pó cinza.	ARTFLEX/ AMRA	UN	18,00	1.465,000	26.370,00
015	029	CONJUNTO ESCOLAR COMPOSTO DE: 01 MESA E 01 CADEIRA - ENSINO FUNDAMENTAL ambas confeccionadas em tubo de aço industrial 1010/1020, secção quadrada 20 x 20 e retangular 40 x 20 chapa (18), espessura 1,20. soldada eletronicamente pelo sistema mig. com tratamento anti-ferruginoso. pintura eletrostática em epóxi pó. sendo: mesa – com tampo confeccionado em resina plástica abs com reforço em fibra de vidro, abas frontal e laterais de 45 mm arredondada a 90º (graus), medindo (600 mm x 420 mm) , dotado de porta lápis, e porta régua na parte superior em toda sua extensão frontal, e fixado na estrutura através de 04 rebites em alumínio tipo pop, estrutura metálica com tratamento anti-ferruginoso, com 04 pés na vertical. na parte superior secção retangular em metalon de aço industrial 1010/1020 40 x 20, travessa lateral e frontal em formato “u” inteiriço para apoio dos pés. altura de (720 mm.). sapatilha injetada em polipropileno fixação interna, gradil confeccionado em aço industrial 1010/1020, secção redondo 4.2 maciço. cadeira - com assento, medindo (400 mm x 390 mm x 5 mm), e encosto medindo (400 mm x 190 mm x 5 mm), confeccionados em resina plástica abs composto de acrilonitrila, butadieno, e stireno, reforçada com fibra de vidro, ambos os lados colorido, com bordas arredondadas, e fixado na estrutura através de 08 rebites em alumínio tipo pop, abolados curvado anatomicamente. três travessas metálicas horizontais sob o assento e na parte traseira da estrutura, hastes de encosto dupla formando 90º(graus) fixada na parte externa dos pés e encabeçada de pvc nos extremos. sapatilha injetada em polipropileno de alta densidade fixação interna, altura aproximada do assento em ralação ao chão (430mm), e do encosto (770 mm)	ARTFLEX/ CJA-06	CONJ	300,00	289,000	86.700,00
016	030	CONJUNTO MESA E CADEIRA P/ PROFESSOR: composto de 01 mesa e 01 cadeira, ambas confeccionadas em tubo de aço industrial 1010/1020, secção quadrada 20 x 20, chapa (18), espessura 1,20. soldada eletronicamente pelo sistema mig. com tratamento anti-ferruginoso. pintura eletrostática em epóxi pó cor ovo. sendo: mesa – confeccionada em compensado 15 mm, formicado com cantos arredondado e bordas vernizada fixado através de 04 parafuso sincado, porta livro sob o tampo em compesado fixado com 04 ribits tipo pop , medidas 1000 mm x 600 mm cadeira - com assento, medindo (400 mm x 390 mm x 5 mm), e encosto medindo (400 mm x 190 mm x 5 mm), confeccionados em resina plástica abs composto de acrilonitrila, butadieno, e stireno, reforçada com fibra de vidro, ambos os lados colorido, com bordas	ARTFLEX/ CJP	JG	50,00	438,000	21.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

		arredondadas, e fixado na estrutura através de 08 rebites em alumínio tipo pop, abolidos curvado anatomicamente. três travessas metálicas horizontais sob o assento e na parte traseira da estrutura, hastes de encosto dupla formando 90º(graus) fixada na parte externa dos pés e encabeçada de pvc nos extremos. sapatilha injetada em polipropileno de alta densidade fixação interna, altura aproximada do assento em ralação ao chão (430 mm), e do encosto (770 mm).					
017	059	MESA PARA REUNIÃO semi-oval, linha robust, tampo medindo 2,70x 1,20, em melaminico, espessura de 25mm, pés tubular , para 10 lugares.	ARTFLEX/AM-27	UN	1,00	1.700,000	1.700,00
Ensino Fundamental:							136.670,00
Local		00253 - Departamento de Cultura e Turismo					
Dotação		00139-1111000000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
023	055	MESA DE REUNIÃO REDONDA estrutura em mdp com tampo 18mm melamina. pés metálicos com pintura epóxi. disponível nas cores: bege. altura: 74cm, largura: 1,5m, profundidade: 1,5mm. garantia legal do fornecedor.	ARTFLEX/AMT-09	UN	1,00	318,000	318,00
Departamento de Cultura e Turismo:							318,00
Secretaria Mun de Educação e Cultura:							145.073,00
Secretaria		00005 - Secretaria Mun. de Obras e Serviços Urbanos					
Local		00003 - Secretaria Mun. de Obras e Serviços Urbanos					
Dotação		00421-1001000000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
009	058	MESA PARA ESTAÇÃO DE TRABALHO COM 02 GAVETAS medindo 1,80 x 1,40; x 0,75, com 02 gavetas e chave com tampo mdf de 25mm de espessura na cor cinza com pés de ferro.	ARTFLEX/AMET-180	UN	1,00	995,000	995,00
Secretaria Mun de Obras e Serviços Urbanos:							995,00
Secretaria Mun de Obras e Serviços Urbanos:							995,00
Secretaria		00006 - Gabinete do Prefeito					
Local		00008 - Gabinete do Prefeito					
Dotação		00012-1001000000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
024	050	LONGARINA SECRETÁRIA DE 03 LUGARES COM ASSENTO E ENCOSTO injetado de 3 cm em vinil preto, estrutura com tubo industrial 30x50, 02 travessas verticais cada lado 30x50, 02 travessas horizontais 20 x 40 medindo 150 x 0,50 x 045 cm.	ARTFLEX/LG-01/03	UN	2,00	369,000	738,00
Gabinete do Prefeito:							738,00
Local		00024 - Junta de Serviço Militar					
Dotação		00026-1001000000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
011	050	LONGARINA SECRETÁRIA DE 03 LUGARES COM ASSENTO E ENCOSTO injetado de 3 cm em vinil preto, estrutura com tubo industrial 30x50, 02 travessas verticais cada lado 30x50, 02 travessas horizontais 20 x 40 medindo 150 x 0,50 x 045 cm.	ARTFLEX/LG-01/03	UN	1,00	369,000	369,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

Junta de Serviço Militar: 369,00							
Gabinete do Prefeito: 1.107,00							
Secretaria		00009 - Procuradoria Geral do Município					
Local		00127 - Procuradoria Geral do Município					
Dotação		00072-1001000000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
025	058	MESA PARA ESTAÇÃO DE TRABALHO COM 02 GAVETAS medindo 1,80 x 1,40; x 0,75, com 02 gavetas e chave com tampo mdf de 25mm de espessura na cor cinza com pés de ferro.	ARTFLEX/ AMET-180	UN	1,00	995,000	995,00
Procuradoria Geral do Município:							995,00
Procuradoria Geral do Município:							995,00
Secretaria		00014 - SECRETARIA MUN.TRABALHO.ASSIST.E DESENV. SOCIAL					
Local		00108 - Secretaria Mun.do Trab., Assist. e Desenv.Social					
Dotação		00309-1001000000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
001	050	LONGARINA SECRETÁRIA DE 03 LUGARES COM ASSENTO E ENCOSTO injetado de 3 cm em vinil preto, estrutura com tubo industrial 30x50, 02 travessas verticais cada lado 30x50, 02 travessas horizontais 20 x 40 medindo 150 x 0,50 x 045 cm.	ARTFLEX/ LG-01/03	UN	2,00	369,000	738,00
003	055	MESA DE REUNIÃO REDONDA estrutura em mdp com tampo 18mm melamina. pés metálicos com pintura epóxi. disponível nas cores: bege. altura: 74cm, largura: 1,5m, profundidade: 1,5mm. garantia legal do fornecedor.	ARTFLEX/ AMT-09	UN	1,00	318,000	318,00
002	058	MESA PARA ESTAÇÃO DE TRABALHO COM 02 GAVETAS medindo 1,80 x 1,40; x 0,75, com 02 gavetas e chave com tampo mdf de 25mm de espessura na cor cinza com pés de ferro.	ARTFLEX/ AMET-180	UN	3,00	995,000	2.985,00
Secretaria Mundo Trab, Assist e DesenvSocial:							4.041,00
SECRETARIA MUNTRABALHOASSISTE DESENV SOCIAL:							4.041,00
Secretaria		00021 - Secretaria Municipal de Adm. e Recursos Humanos					
Local		00333 - Setor Administrativo.					
Dotação		00597-1001000000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
012	050	LONGARINA SECRETÁRIA DE 03 LUGARES COM ASSENTO E ENCOSTO injetado de 3 cm em vinil preto, estrutura com tubo industrial 30x50, 02 travessas verticais cada lado 30x50, 02 travessas horizontais 20 x 40 medindo 150 x 0,50 x 045 cm.	ARTFLEX/ LG-01/03	UN	2,00	369,000	738,00
Setor Administrativo:							738,00
Secretaria Municipal de Adm e Recursos Humanos:							738,00
Artflex Móveis Escolares Ltda:							152.949,00